Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ
19.12.2019

№2
г.Волгодонск
заседания Совета по вопросам добровольчества (волонтерства) в городе Волгодонске
Председатель

С.Я.Цыба
Секретарь

И.А.Рубцова
Присутствовали: Воробьева И.С., Горбунов В.Г., Ефименко Н.А., Жабская О.П., Измоденова Н.С., Лячина Е.В., Симакова И.Е., Ягодкина В.В., Ковалева О.В., Ускова И.В., З.В.Цветова.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах реализации плана мероприятий по развитию добровольческого (волонтерского) движения на территории города Волгодонска в 2019 году.
	Докладчики:
	Горбунов Василий Григорьевич,

педагог-организатор МБОУ СШ № 15 г. Волгодонска;
Ефименко Нина Алексеевна,

заместитель руководителя по организационной и воспитательной работе ВИТИ НИЯУ МИФИ;
Жабская Ольга Петровна,

педагог дополнительного образования ГБПОУ РО «Волгодонский техникум информационных технологий, бизнеса и дизайна им. В.В. Самарского»;
Измоденова Наталья Сергеевна,

социальный педагог ГБПОУ РО «Волгодонский педагогический колледж»;

Ковалева Ольга Валентиновна,

педагог-психолог ГБПОУ РО ПУ № 69;

Лячина Екатерина Викторовна,

заместитель директора по воспитательной работе ГБПОУ РО «Волгодонский техникум энергетики и транспорта»;

Симакова Ирина Евгеньевна,

заместитель директора по учебно-воспитательной работе ГБПОУ РО «Волгодонский медицинский колледж»;
Ускова Ирина Викторовна,

декан факультета «Технологии и управление» ИТ (филиала) ДГТУ в городе Волгодонске;

Цветова Зинаида Вячеславовна,

заместитель директора по инновационно-методической работе ГБПОУ РО «Волгодонский техникум общественного питания и торговли»;

Ягодкина Валерия Витальевна,

педагог-организатор ГБПОУ РО «ВТММ».

	2. Об утверждении плана мероприятий  и плана работы Совета по вопросам добровольчества (волонтерства) в городе Волгодонске в 2020 году.

	Докладчик:
	Рубцова Илона Алексеевна,

ведущий специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска

	3. 3. О выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании.

	Докладчик:
	Рубцова Илона Алексеевна,

ведущий специалист отдела по молодежной политике Администрации города Волгодонска

1 СЛУШАЛИ:

Горбунова Василия Григорьевича, Ефименко Нину Алексеевну, Жабскую Ольгу Петровну, Измоденову Наталью Сергеевну, Ковалеву Ольгу Валентиновну, Лячину Екатерину Викторовну, Симакову Ирину Евгеньевну, Ускову Ирину Викторовну, Цветову Зинаиду Вячеславовну, Ягодкину Валерию Витальевну об итогах реализации плана мероприятий по развитию добровольческого (волонтерского) движения на территории города Волгодонска в 2019 году.
СОВЕТ ПО ВОПРОСАМ  ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА (ВОЛОНТЕРСТВА) В ГОРОДЕ ВОЛГОДОНСКЕ РЕШИЛ:

1.1. Информацию о выполнении плана мероприятий принять к сведению, работу считать удовлетворительной.

1.2. ИТ(филиал) ФГБОУ ВО «ДГТУ», ГБПОУ РО ВТИТБиД им. В.В.Самарского провести работу по открытию добровольческих (волонтерских) центров.
Срок: до 01.04.2020 года
2 СЛУШАЛИ:

Рубцову Илону Алексеевну об утверждении плана мероприятий  и плана работы Совета по вопросам добровольчества (волонтерства) в городе Волгодонске в 2020 году.
СОВЕТ ПО ВОПРОСАМ  ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА (ВОЛОНТЕРСТВА) В ГОРОДЕ ВОЛГОДОНСКЕ РЕШИЛ:

2.1. Утвердить план мероприятий и план работы Совета по вопросам добровольчества (волонтерства) в городе Волгодонске в 2020 году.
2.2. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение пунктов плана в полном объеме в установленные сроки.

2.3. Организациям высшего и среднего профессионального образования города Волгодонска:

2.3.1. Организовать проведение лекций о волонтерском движении для первокурсников.
Срок: до 20.03.2020 года
2.3.2. Организовать торжественное вручение волонтерских книжек.

Срок: до 15.05.2020 года
СЛУШАЛИ:

Рубцову Илону Алексеевну о выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании.
СОВЕТ ПО ВОПРОСАМ  ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА (ВОЛОНТЕРСТВА) В ГОРОДЕ ВОЛГОДОНСКЕ РЕШИЛ:

3.1. Информацию о выполнении решений Совета, принятых на предыдущем заседании принять к сведению, п. 2.1.1., п. 2.1.2., п. 2.2.1., п.2.2.2., п.2.2.3., п.2.3., п.3.2., п.3.3. протокола 1 от 21.06.2019 снять с контроля как исполненные.
3.2. Организациям высшего и среднего профессионального образования города Волгодонска организовать работу добровольцев (волонтеров), студенческих активов по распространению информации о «телефонах доверия» для несовершеннолетних и их родителей.
Срок: до 01.03.2020 года
Председатель

С.Я.Цыба
Секретарь

И.А.Рубцова